
Licence: D26G XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019) 

 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 16 

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2019 
 IČO: 00535940 
 Název: Obec Bukovec  
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2019 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Bukovec 270  ulice, č.p.  

 obec Bukovec  obec  

 PSČ, pošta 73985 Bukovec  PSČ, pošta  
 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 00535940  hlavní činnost  

 právní forma obec  vedlejší činnost  

 zřizovatel vznik ze zákona  CZ-NACE  
 
 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 558 358 245  

 fax 558 358 245  

 e-mail ucetni@bukovec.cz  

 WWW stránky bukovec.cz  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Lysková Kateřina  Monika Czepczorová -  starostka obce 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 17.02.2020, 11h33m30s 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 16 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena. 
 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 
ÚJ byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky zejména z důvodu novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, novely ČÚS. 
 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 
Účetní jednotka účtuje v členění podle vyhlášky č. 323/2000 Sb., o rozpočtové skladbě. Účetní a finanční výkazy: účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanovené vyhláškou č. 
435/2010 Sb. Odpisový plán: odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - měsíční odpisy. Oceňování majetku a závazků - cenou pořízení. Na účtě 018 je veden drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek 7.000,- Kč - 60.000,- Kč s dobou použitelnosti delší než jeden rok. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3.000,- Kč - 40.000,- Kč s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok je veden na účtu 028. Majetek pod 3.000,- Kč je veden v operativní evidenci na účtu 902. Dlouhodobý hmotný majetek obec užívá na základě vlastnického práva. Na podrozvahovém 
účtu 
909 je veden majetek zřízených PO. Na podrozvahových účtech 992 jsou sledovány půjčky obce u České spořitelny a financování auta (Škofin) Na účtu 042 obec eviduje náklady související s 
pořízením DHM od okamžiku rozhodnutí zastupitelstva obce o pořízení DHM. V případě, že výdaje na dokončené technické 
zhodnocení jsou vyšší než 40.000,- Kč nebo 60.000,- Kč u DNM se navyšuje pořizovací cena majetku. Obec má majetkovou účast ve společnosti Technické služby Bukovec, s.r.o., které je obec 
100%/ vlastníkem. Došlo k navýšení vkladu společnosti Technické služby Bukovec, a to dohodou o zápočtu pohledávek obce ve formě půjček. Krátkodobý finanční majetek - účet 231 eviduje 
zůstatky na ZBÚ, ÚJ má sociální fond, ale bez zřízení zvláštního účtu, peněžní fond obce je účtován přes účet 419. Dále má obec zřízen fond oprav je rovněž účtován na účet 419, bez zřízení 
samostatného bankovního účtu. Pokladna je vedena přes účet 261. 
 



Licence: D26G XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019) 

 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 16 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  5 470 143,05  5 153 251,94  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 552 772,34  1 103 940,24  

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 3 917 370,71  4 049 311,70  

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů  12 341 742,65  9 751 742,65  

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   



Licence: D26G XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019) 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 16 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953  1 752 167,00  

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 12 341 742,65  7 999 575,65  

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky  432 000,00   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 432 000,00   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty  34 000 000,00  28 000 000,00  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 2 000 000,00  2 000 000,00  

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 32 000 000,00  26 000 000,00  

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 51 379 885,70  42 904 994,59  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 



Licence: D26G XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019) 

 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 16 

 
 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti,které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vlik na finanční situaci účetní jednotky. 
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 16 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

Účetní jednotka nemá ke dni účetní závěrky podán návrh na vklad do KN. 
 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. (Týká se pouze PO). 
 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

 

0.00 ÚJ v průběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek, ale jedná se o nevýznamné částky. 
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 11 860 878,25  2 364 809,70  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 641 572,07  1 628 566,86  
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 16 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

0.00 ÚJ nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby ocenění ve výši 1Kč dle § 25 odst.1 písm k) zákona o 
účetnictví 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 
 

0.00 
 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 
 

 
 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 
 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 
 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 
 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 
 

  
 



Licence: D26G XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019) 

 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 16 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.II.8. účet 042 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek - jedná se o investiční akce obce 6 684 171,91  
 

A.III.1. účet 061 - ÚJ má majetkovou účast ve společnosti Technické služby Bukovec s.r.o., je jejím jediným vlastníkem, došlo k navýšení vkladu 
(Usnesení ze 14. zasedání ze dne 2. 12. 2019) 

6 478 497,00  

 

B.I.2. účet 112 - Materiál na skladě, zde je mimo jiné veden materiál pořízený v rámci projektu Budování a rekonstrukce.... 48 985,40  
 

B.I.7. účet 132 - Zboží na skladě - jedná se o propagační předměty obce - knihy, turistické známky a deníky 75 890,10  
 

B.II.1. účet 311 - odběratelé (jedná se o neuhrazené faktury za služby a pohledávky za občany) 132 064,51  
 

B.II.4. účet 314 - krátkodobé poskytnuté zálohy - elektřina, plyn 201 040,00  
 

B.II.5. účet 315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - (odvoz odpadů, poplatek ze psů) 37 307,00  
 

B.II.32. účet 388 - dohadné účty aktivní - dohad na dotace z MMR na projekt Budování a rekonstrukce..., Posílení přeshraniční aksceschonosti a Bukovec 
-bezpečnost dopravy, dotaci na PD z MSK, dohad příspěvku - tř.sběr 

12 396 295,51  

 

B.III.11. účet 231 - základní běžný účet - obec má 2 běžné účty u České spořitelny (hlavní a odpadový), dále účet u ČNB a 2 účty k úvěrům 2 298 363,43  
 

B.III.17. účet 261 - pokladna hlavní 20.144 Kč, odpadová 11.006 Kč 31 150,00  
 

C.II.6. účet 419 - ostatní fondy, jedná se o fond sociální ve výši 85.838 Kč a fond oprav 473.000 Kč 558 838,00  
 

D.II.1. účet 451 - dlouhodobé úvěry - jedná se o úvěry na stavbu  a provoz vleku, splatnost těchto úvěrů rok 2019, rok 2022, úvěr od 1.10.2018 se 
splatností 4roky na Úpravu veřejného prostranství, nový úvěr od 1. 5. 2019 na školu a terénní auto pro hasiče v rámci projektu Posílení 
přeshraniční akceschopnosti ...., od společnosti Škofin úvěr na pořízení Škody Octavia 

27 314 691,49  

 

D.II.7. účet 459 - ostatní dlouhodobé závazky, jedná se o závazek vůči nájemci bytu, který se započítává s nájemným 67 272,00  
 

D.II.8. účet 472 - dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - záloha MSK na PD Výstavba vodojemu a vodovodu a PD hřiště 663 200,00  
 

D.III.5. účet 321 - dodavatelé, z toho investiční ve výši 754.058,71 Kč 921 753,51  



Licence: D26G XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019) 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 16 

 

D.III.7. účet 324 - krátkodobé přijaté zálohy - jedná se o zálohy na služby nájemců bytů 7 550,00  
 

D.III.10. účet 331 - zaměstnanci - mzdy za prosinec 229 344,00  
 

D.III.12. účet 336 - sociální zabezpečení - sociální pojištění prosinec 71 809,00  
 

D.III.13. účet 337 - zdravotní pojištění za prosinec 37 977,00  
 

D.III.16. účet 342 - ostatní daně: daň srážková a zálohová prosinec 35 303,00  
 

D.III.38. účet 378 - ostatní krátkodobé závazky - penzijní připojištění zaměstnancům prosinec, dále závazky z kupní smlouvy na nemovitosti a nájemné 
smlouvy 

46 431,12  

 

D.III.20. účet 349 - závazky vůči Městu Jablunkov 5 500,00  
 

D.III.19. účet 347 - závazky vůči státnímu rozpočtu (vratka dotace na volby) 3 104,00  
 

B.II.28. účet 373 - krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery - spolek TJ Beskyd Bukovec 305 000,00  
 

B.II.30. účet 381 - náklady příštích období - jedná se o časopis Moderní obec na rok 2020 1 100,00  
 

B.II.31. účet 385 - příjmy příštích období - jedná se o poplatky z ubytování 58 722,00  
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 16 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.I.8. účet 511 - opravy (aut, oken, komunikace) 688 460,14  
 

A.II.2. účet 562 - úroky z úvěrů 326 148,66  
 

A.II.5. účet 569 - ostatní finanční náklady (jedná se o pojištění majetku) 98 892,00  
 

B.I.9. účet 641 - smluvní pokuty a úroky z prodlení (jedná se o smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání vozidla a dále nedodržení temínu předání 
stavby) 

529 959,05  

 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 16 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

0 0  
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 16 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

0 0  
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 16 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 256 686,00  

G.II. Tvorba fondu 426 832,00  

1. Přebytky hospodaření z minulých let 426 832,00  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 124 680,00  

G.IV. Konečný stav fondu 558 838,00  

 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 16 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 195 682 495,18  43 923 533,68  151 758 961,50  122 154 752,73  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 919 480,44  459 719,00  1 459 761,44  1 483 965,44  

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 65 043 505,94  18 018 091,68  47 025 414,26  36 015 990,13  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 56 891,00  5 699,00  51 192,00  54 989,00  

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 67 765 979,54  10 229 966,00  57 536 013,54  39 459 157,00  

G.5. Jiné inženýrské sítě 15 998 096,90  5 694 959,00  10 303 137,90  10 630 341,90  

G.6. Ostatní stavby 44 898 541,36  9 515 099,00  35 383 442,36  34 510 309,26  
 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 5 327 418,83   5 327 418,83  5 310 174,83  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 393 518,00   393 518,00  393 518,00  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 274 057,07   3 274 057,07  3 256 753,07  

H.4. Zastavěná plocha 183 517,40   183 517,40  183 517,40  

H.5. Ostatní pozemky 1 476 326,36   1 476 326,36  1 476 386,36  
 



 

17.02.2020 11h33m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 16 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 

 


